
UCHWAŁA NR LIX.18.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2023 przyjętym Uchwałą Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 
16 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 362.398,59 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 362.398,59 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie przychodów w zakresie źródeł 
przychodów. Przychody i rozchody budżetu w 2023r. po zmianach stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie dotacji w zakresie zwiększenia dotacji 
o kwotę ogółem 63.500,00 zł. Dotacje po zmianach stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 1 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. 
Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 52.587.918,05 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 32.312.303,05 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 20.275.615,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

6) § 2 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 64.175.108,35 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 35.508.904,56 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 28.666.203,79 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 35.508.904,56 zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 27.546.545,03 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 14.445.182,89 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 13.101.362,14 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.347.713,00 zł,
 3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.859.420,74 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 473.581,79 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 281.644,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 28.666.203,79 zł obejmują wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w kwocie 28.666.203,79 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.940.062,00 zł.”; 

7) Paragraf 3 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.  otrzymuje brzmienie: 

„§ „§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.587.190,30 zł, który pokryty zostanie  
z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.830.486,84 zł, wynikających z rozliczenia środków 
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.426,49 zł, nadwyżek z lat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 1



ubiegłych w kwocie 3.755.276,97 zł oraz przychodów z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym 
w kwocie 4.000.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11.587.190,30 zł, w tym: 3.830.486,84 zł pochodzące 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, 1.426,49 zł  pochodzące z rozliczenia środków z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, 3.755.276,97 zł pochodzące z nadwyżek z lat ubiegłych 
oraz 4.000.000,00 zł pochodzące z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym.  

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

8) W § 6 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.: 

a) ppkt b otrzymuje brzmienie: 

„b/ dochody budżetu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych kwocie 162.062,00 zł 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 244.338,84 zł  oraz gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 8.000,00 zł”, 

b) ppkt c otrzymuje brzmienie: 

„c/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 509.119,19 zł i wydatki budżetu  
na realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
w kwocie 519.159,19 zł”, 

c) ppkt e otrzymuje brzmienie: 

„e/ dochody budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 71.560,89 zł i wydatki 
budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 71.560,89 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX.18.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 31 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 98 696,19 63 500,00 162 196,19

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 42 590,00 63 500,00 106 090,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

10 000,00 63 500,00 73 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 568 748,00 28 980,00 8 597 728,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

193 089,00 28 980,00 222 069,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 28 980,00 28 980,00

758 Różne rozliczenia 13 313 888,00 230 000,00 13 543 888,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 374 424,00 230 000,00 604 424,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 230 000,00 260 000,00

801 Oświata i wychowanie 684 454,30 20 967,70 705 422,00

80104 Przedszkola 647 661,26 14 087,70 661 748,96

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 14 087,70 14 087,70

80195 Pozostała działalność 0,00 6 880,00 6 880,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 880,00 1 880,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 5 000,00 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 188 562,00 14 950,89 203 512,89

85395 Pozostała działalność 188 562,00 14 950,89 203 512,89

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

56 610,00 14 950,89 71 560,89

855 Rodzina 4 171 257,00 4 000,00 4 175 257,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 559 422,00 4 000,00 3 563 422,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 4 000,00 4 000,00

Razem: 52 225 519,46 362 398,59 52 587 918,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX.18.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 31 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 540 598,23 -10 000,00 6 530 598,23

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 479 088,00 -10 000,00 1 469 088,00

4300 Zakup usług pozostałych 202 500,00 -10 000,00 192 500,00

600 Transport i łączność 13 413 411,00 46 981,00 13 460 392,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 762 882,00 5 531,00 10 768 413,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 310 215,00 5 531,00 10 315 746,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 16 450,00 16 450,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 16 450,00 16 450,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 25 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 465 357,00 5 000,00 470 357,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 437 157,00 5 000,00 442 157,00

4260 Zakup energii 6 100,00 5 000,00 11 100,00

750 Administracja publiczna 5 224 146,63 50 000,00 5 274 146,63

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 521 255,00 50 000,00 4 571 255,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 100,00 10 000,00 79 100,00

4260 Zakup energii 165 000,00 40 000,00 205 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 038 535,89 6 880,00 12 045 415,89

80195 Pozostała działalność 89 526,00 6 880,00 96 406,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 630,00 2 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 100,00 4 100,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 150,00 150,00

851 Ochrona zdrowia 210 551,00 119 256,84 329 807,84

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 082,00 119 256,84 244 338,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 60 000,00 84 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 382,00 59 256,84 111 638,84

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 221 042,05 14 950,89 235 992,94

85395 Pozostała działalność 221 042,05 14 950,89 235 992,94

3110 Świadczenia społeczne 77 500,00 14 657,74 92 157,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 550,00 293,15 1 843,15

855 Rodzina 5 335 291,00 4 000,00 5 339 291,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 549 422,00 4 000,00 3 553 422,00

3110 Świadczenia społeczne 3 157 616,00 2 000,00 3 159 616,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 173 049,79 41 829,86 3 214 879,65

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 568 752,79 41 829,86 610 582,65

4260 Zakup energii 250 000,00 41 829,86 291 829,86

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 566 032,00 83 500,00 7 649 532,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 374 919,00 83 500,00 7 458 419,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

701 706,00 63 500,00 765 206,00

4260 Zakup energii 66 924,00 20 000,00 86 924,00

Razem: 63 812 709,76 362 398,59 64 175 108,35

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

4

Rozchody ogółem: 0,00

1 0,00

3 755 276,97

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

3

Lp. Kwota

4 000 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIX.18.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 31 maja 2023 r.

1

2

3 830 486,84

1 426,49

1 4

11 587 190,30Przychody ogółem:

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 314 917,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 2 313 012,00

750 75023 2710 Powiat Nowosolski 5 177,00

754 75412 2710 Powiat Nowosolski 1 500,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 765 206,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 185 913,00

Nazwa jednostki

801 80104 2590 Prowadzenie przedszkola publicznego 820 000,00

852 85203 2007
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
27 377,82

852 85203 2009
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
3 222,18

900 90019 6230 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 2 500,00

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 75 000,00

1 771 119,00 0,00 2 742 706,00

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 4.513.825,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 2.198.313,00 zł.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIX.18.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 31 maja 2023 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2023 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr …….……2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2023 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się dochody o 
kwotę 63.500,00 zł z tytułu darowizn. 

2. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
zwiększa się dochody o kwotę 28.980,00 zł z tytułu wpływów z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

3. W dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się dochody 
o kwotę 230.000,00 z tytułu odsetek od lokat. 

4. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

  w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się dochody o kwotę 14.087,70 zł z tytułu ostatecznego 
rozliczenia projektu „Kompetencje kluczowe – przedszkolaki przebojowe”;  

  w rozdziale 80195 Pozostała działalność zwiększa się dochody o kwotę 6.880,00 zł z tytułu dotacji 
i wpłat rodziców na realizację programu „Poznaj Polskę”. 

5. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się dochody o kwotę 14.950,89 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. 

6. W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
zwiększa się dochody o kwotę 4.000,00 zł z tytułu dotacji na zadania zlecone – wypłatę i obsługę 500+. 

Wydatki 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi zmniejsza się 
wydatki o kwotę 10.000,00 zł – przesunięcie do działu 750 planu na wynagrodzenia bezosobowe – 
umowa zlecenie na odczytywanie liczników wody. 

2. W dziale 600 Transport i łączność: 

  w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.531 zł na 
realizację inwestycji „Budowa dróg gminnych – ul. Polnej, ul. Truskawkowej i ul. Magnolii wraz z 
budową odwodnienia i oświetlenia drogowego w Otyniu” – dokumentacja części ul. Truskawkowej; 

  w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne wprowadza się plan wydatków w kwocie 16.450,00 zł na 
remont drogi gminnej w obrębie działek 433/1, 433/2, 14/6, 461/2 i 461/5 Gminy Otyń; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 1



  w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych wprowadza się plan wydatków 
w kwocie 25.000,00 zł na koncepcję zagospodarowania terenu na dwa przystanki szybkiej kolei na 
trasie Zielona Góra – Nowa Sól; Gmina zamierza przystąpić do projektu wspólnie z Miastem 
Zielona Góra i Miastem Nowa Sól i wystąpić o współfinansowanie ze środków Unii Europejskiej. 

3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami zwiększa się wydatki o kwotę 5.000,00 zł na zakup energii. 

4. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się wydatki o kwotę 
50.000,00 zł na zakup energii oraz na wynagrodzenia bezosobowe. 

5. W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 Pozostała działalność zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 6.880,00 zł na realizację programu „Poznaj Polskę”; program będzie realizowany 
przez Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu. 

6. W dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się 
wydatki o kwotę 119.256,84 zł z tytułu niewykorzystanych środków w roku 2022 oraz zwiększenia 
dochodów w roku 2023.  

7. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki o kwotę 14.950,89 zł na wypłatę dodatku węglowego, dodatku na 
inne źródła energii i refundację podatku VAT oraz obsługę zadania (zakup materiałów) - finansowane z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  

8. W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
zwiększa się wydatki o kwotę 4.000,00 zł na wypłatę i obsługę 500+. 

9. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 41.829,86 zł na zakup energii. 

10. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się wydatki o kwotę 63.500,00 zł na dotację dla Gminnego Centrum 
Kultury w Otyniu na organizację 700-lecia Otynia oraz o kwotę 20.000,00 zł na zakup energii. 

Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2023 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 
roku”, w którym zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 90.276,84 zł i o tę samą kwotę zmniejsza się nadwyżki z lat ubiegłych. 

Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2023 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu 
gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych”, w którym zwiększa się dotację dla Gminnego Centrum Kultury w Otyniu o kwotę  
63.500,00 zł. 

W treści uchwały zmienia się dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – zgodnie z budżetem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 2



W treści uchwały zmienia się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Pomocy na realizację zadań ujętych w 
ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

W treści uchwały zmienia się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zgodnie 
z budżetem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C294BBC-2D9C-4D78-BF56-51357C1FEA15. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



